
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2145 / 2020 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA PULIZIA E SISTEMAZIONE DI 

DUE IMPIANTI PUBBLICITARI LUMINOSI IN VIALE DELLE FOSSE. 
CIG Z042F99459. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Viste:  
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022, in corso di esecutività; 
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 28 novembre 2019 di assestamento 

generale del bilancio di previsione degli esercizi 2019-2020-2021; 
- La delibera di Giunta Comunale n.29 del 7 febbraio 2020 avente per oggetto: 

“Approvazione Piano della Performance 2020-2022 e Piano Esecutivo di Gestione 2020-
2022”; 

Verificato, a seguito di sopralluogo compiuto dall’Ufficio Tecnico Comunale e da personale del 
Servizio Operaestate, che le due bacheche luminose di viale delle Fosse, di proprietà comunale e 
utilizzate da diversi uffici per la pubblicizzazione delle proprie attività, sono molto rovinate per 
l’esposizione agli eventi atmosferici poiché non sono mai state oggetto di manutenzione nel corso 
degli anni dall’installazione e riscontrata quindi l’opportunità di provvedere alla pulizia e sistemazione 
soprattutto per l’imminente utilizzo per la promozione delle attività del periodo natalizio; 
Richiamato il comma 2 lettera a) dell’art. 36 del d.lgs.vo n. 50/2016 relativo ai contratti sotto soglia 
il quale prevede l’utilizzazione dell’affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a 
40.000,00 euro; 
Vista la legge 145/2018, che modificando il comma 450 dell’art. 1 L. 296/2006 con il comma 13 
dell’art. 1 consente una deroga all’obbligo di rivolgersi al Mepa per acquisti inferiori ai 5.000,00; 
Considerato di procedere con l’affidamento diretto del servizio di pulizia e sistemazione dei due 
impianti luminosi (bacheche) pubblicitari di viale delle Fosse, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 
del d.lgs.vo n. 50/2016 in deroga dell’obbligo di rivolgersi al Mepa; 
Acquisito il preventivo della ditta specializzata Gallo Pubblicità srl di Montebelluna prot. 80799 del 
4/12/2020 pari ad € 550,00 più Iva 22%, ritenuto congruo e in linea con i prezzi del mercato; 
Ritenuto quindi di affidare alla ditta Gallo Pubblicità srl,via Risorgimento 91, Montebelluna (Tv), 
P.I. 02250960263 il servizio di pulizia e sistemazione dei due impianti pubblicitari di viale delle Fosse, 
impegnando alla scheda 140900, Miss.5, Progr.2, Tit.1, macroaggr.103, Bilancio 2020 la spesa di € 
671,00 i.c.; 
Dato atto che le obbligazioni scadranno alla fine del corrente esercizio finanziario; 
Acquisito il CIG Z042F99459 ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
Considerato anche che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, Operaestate Festival Veneto è da 
considerarsi “attività economica” e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, con 
possibilità di attuare il recupero d’imposta. 
Visti:  
• il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 
• il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore; 
• il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  
• l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2019/2020/2021”; 

 



• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui costituisce 

motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
2. di affidare alla ditta Gallo Pubblicità srl,via Risorgimento 91, Montebelluna (Tv), P.I. 

02250960263 il servizio di pulizia e sistemazione dei due impianti pubblicitari di viale delle Fosse, 
impegnando alla scheda 140900, Miss.5, Progr.2, Tit.1, macroaggr.103, Bilancio 2020 la spesa di € 
671,00 i.c.; 

3. di dare atto che l’affidamento si perfezionerà mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio; 

4. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza 
finanziaria”, le obbligazioni giuridiche avranno scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2020; 

5. di dare atto che sono state rispettate le norme relative all’obbligo di acquisizione del CIG 
Z042F99459 e del DURC INAIL_24246502 in scadenza il 13/2/2021, ai sensi della legge n. 136/ 
2010; 

6. di dare atto che la liquidazione e il pagamento verranno effettuati a seguito di presentazione di 
regolare fattura elettronica  previa verifica della regolarità del servizio e nel limite dell’impegno; 

7. di riconoscere che, ai sensi dell'art. 74 del D.P.R. n. 633, l'intera manifestazione è da considerarsi 
attività economica" rilevante ai fini Iva e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, 
con possibilità di attuare il recupero d'imposta; 

8. di trasmettere al soggetto affidatario dell’appalto il seguente indirizzo URL: 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-
generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici del sito del Comune, 
ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di 
comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, che dovrà essere rispettato in fase di 
affidamento dell’incarico. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 3114_2020 

 
  
 
. 
 
. 
 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici

